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زنان هندی با موهای براق و بلندشان شهره 
جهان هســتند. در حالی که در شهر هیروتانی 

موهای زیبایشان را از ته می زنند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، »روپا« ۲۸ 
ساله مادر دو دختر است. او برای سلامتی دخترش نذر 

بر اثر وقوع انفجار در دو معدن زغال سنگ 
در چین ۳۸ تن کشته شدند. 

به گزارش ایســنا، در اولین حادثه که روز جمعه 
اتفاق افتاد، ۲۱ تن به دلیل انفجار در یک معدن زغال 
سنگ در استان هیلونگ جیانگ جان خود را از دست 

دادند. در این حادثه ۲۲ کارگر داخل معدن گرفتار شــدند که تلاش ها برای 
یافتن تنها مفقود این حادثه ادامه دارد. 

همچنین در ارتباط با این انفجار چهار نفر دستگیر شده اند. 
به گزارش روزنامه ایندیپندنت، روز گذشــته نیز انفجاری در یک معدن 
زغال سنگ در منطقه خودمختار مغولستان داخلی در شمال چین اتفاق افتاد 

که به کشته شدن ۱۷ تن منجر شد. 
بــه گفته نیروهای امداد و نجات در زمان حادثه ۳۱ کارگر داخل معدن 
مشــغول کار بودند که چهار نفر از آنان نجات پیدا کردند. همچنین عملیات 

جستجو برای یافتن ۱۰ کارگر دیگر ادامه دارد. 

محققان در کشفیات خود جنازه ای را پیدا 
کردند که بعد از گذشت 2000 سال هنوز برخی 

قسمت های آن سالم است. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محققان به 
تازگی موفق به کشــف جنازه مومیایی شده اند که به 

متعلق  کارشناسان  گفته 
به ۲۰۰۰ هزار سال پیش 
بانو دای که  است. جنازه 
یکی از شخصیت های مهم 
و سرشناس زمان خود بود، 
پس از مرگش به دســت 
مومیاکاران سپرده شد تا 
برای سال ها سالم بماند. 

از حدود  پــس  حالا 
۲5۰۰ ســال این جنازه 
در  کشــف  ز  ا پــس 
آرامگاهش موشکافی شد 
تــا مورد شناســایی قرار 

گیــرد. محققان متوجه شــدند که برخی قســمت های بدن مانند پوســت 
منعطف، موهای ســر، مژه و اســتخوانی که هنوز قابلیت خم شدن دارد، از 
جمله قســمت های سالمی اســت که هنوز در این جنازه به چشم می خورد. 
 A همچنین قســمت های داخلی بدن هنوز از بین نرفته و حتی گروه خونی
نیز برای این جنازه قابل تشخیص است و گفته می شود آخرین خوردنی این 

خانم خربزه بوده است. 
گویا این زن در زمان مرگ خود 5۰ ســال ســن داشته و به علت اضافه 
وزن از مشکلات زیادی مثل قلبی، فشار خون، شریان های بسته و دیابت در 
رنج بوده است. در نهایت پس از مرگ آرامگاه بانو »دای« را داخل کوهی در 
منطقه هونان چین بنا کردند. بنایی که حالا پس از ۲5۰۰ ســال در حالی 
یافت شده که داخل آن مملو از وسایل شخصی همچون ۱۰۰ لباس ابریشمی، 

۱6۰ مجسمه چوبی و وسایل ارزشمند دیگر است. 
گفتنی است؛ بدن این جنازه با ۲۰ لایه ابریشم آغشته به مواد مخصوص 
مومیایی پوشــیده و ســپس در چهار لایه تابوت با زغال چوب و خاک رس 

مهر و موم شده بود. 

به دنبال تیراندازی در فنلاند سه نفر جان 
خود را از دست دادند. 

به گزارش شبکه آی تی وی، بخش خدمات درمانی 
و اجتماعی کارلیای جنوبی در فنلاند اعلام کرد درپی 

تیراندازی در منطقه »ایماترا« سه تن کشته شدند. 
طبق گزارشات منتشر شده این تیراندازی حوالی نیمه شب شنبه رخ داده 

و پلیس از ارائه اطلاعات بیشتر دراین باره امتناع کرده است. 
مقامات بهداشــتی اعــلام کردند که یک مرکز بحران در شــهر ایماترا 

تشکیل داده اند. 

کرد. وقتی خواسته اش بر آورده شد. به معبد رفت تا موهایش را از ته بزنند. 
افراد زیادی همانند روپا به این وسیله نذرشان را ادا می کنند. طبق باور 
هندوها در ازای برآورده شــدن یک خواسته می شود با کوتاه کردن مو آن را 
ادا کــرد. روپا موهای دو دختر کوچکش را هم فدای نذرش کرد. اما موهای 
بخشیده شده به معبد چه می شود؟ پاسخ این پرسش کمی عجیب است. موها 
کمی بعد به مزایده گذاشته شده به فروش می رسد. موهای فروخته شده به 
کشورهای اروپایی صادر می شود. در آن کشورها از موهای نذری کلاه گیس 

می بافند و آن را می فروشند. 

کشف اجساد ۳ کوهنورد 
نوشــهر- ایرنا:  رئیس جمعیت هلال احمر چالوس از کشف اجساد سه 
تن از کوهنوردان اهل چالوس درکوه های اســتان البرز خبرداد که براثر برف 

سنگین و سرمای شدید جان باختند .
کردکار محمودی افزود: این افراد به همراه ۲ تن دیگر پنجشــنبه هفته 
پیش با پای پیاده از روستای انگوران مرزن آباد از توابع شهرستان چالوس به 
سمت تهران حرکت کرده بودند که در حال برگشت از جاده روستای آزادبر 
بخش آسارا از توابع استان البرز و گردنه های عسلک به علت ریزش سنگین 

برف و کولاک زمین گیر شدند.
وی افزود: ســه نفر از این افراد با هم بــرادر و ۲ نفر دیگر نیز برادر زاده 
آنان بودند. متاسفانه ۲ برادر و یک برادر زاده به علت قرار گرفتن در محاصره 
برف و درپی آن یخ زدگی فوت کردند و بقیه نیز به علت جدا کردن مســیر 

راه جان سالم به در بردند.
پلیس محموله قاچاق را گرفت

زاهــدان - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامــی زاهدان  گفت: ماموران 
این شهرســتان هنگام گشت زنی و پایش محورهای مواصلاتی موفق شدند 
مقدار قابل توجهی کالای قاچاق شــامل چای، شــکر، سیگار و لوازم خانگی 
از دو دســتگاه خودرو کشف کنند.سرهنگ علی عارف نژاد افزود: کارشناسان 
ارزش این کالاهای قاچاق را یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.

وی تصریح کرد: در این راستا دو دستگاه خودرو توقیف و چهار قاچاقچی 
نیز دســتگیر شدند که پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.
کشف 657 کیلوگرم حشیش

بوشهر- ایرنا: فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر در دو عملیات جداگانه از دو باند فعال در شهرهای جم و گناوه 

در جنوب و شمال این استان 65۷کیلوگرم حشیش کشف کردند.
سرتیپ حیدر عباس زاده افزود: در یکی از این عملیات ها ۳66کیلوگرم 

در عملیات دیگر و ۲9۱کیلوگرم حشیش بدست آمد.
وی اظهار کرد: در این ارتباط چهار دستگاه خودرو از قاچاقچیان توقیف 

و چهار متهم دستگیر شدند.
توقیف 22 تن برنج 

ایلام - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی شهرستان چرداول اظهار داشت: 
ماموران ایستگاه ایست و بازرسی سیمره هنگام پایش خودروهای عبوری به یک 
دستگاه کامیون کشنده مشکوک و جهت بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.
ســرهنگ جهانگیر زارعی افزود: در بازرسی از بار کامیون مقدار ۲۲ تن 

برنج خارجی قاچاق فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی کشف و ضبط شد.
به گفته وی، ارزش کالای مکشــوفه افــزون بر یک میلیارد ریال برآورد 

شده است.
کشف 500 قطعه پرنده زینتی

زاهدان - ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مرزی سراوان 
در شرق سیستان و بلوچستان گفت: 5۰۰ قطعه از انواع پرندگان زینتی قاچاق 

در این شهرستان کشف و ضبط شد.
موسی دهقانژاد افزود: این تعداد پرنده از افراد متخلف که قصد وارد کردن 
شماری پرنده زینتی را از مرز سراوان داشتند توسط ماموران یگان حفاظت 
محیط زیست، سپاه و مرزبانی کشف شد.وی ادامه داد: این پرندگان شامل انواع 
طوطی آکادو، آرا، کاسکو، عروس هلندی و طوطی سبز، فنچ و یاکریم هستند.
دهقان نژاد در پایان اظهارداشــت: با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه 

افراد متخلف از طریق مرز متواری شدند.
رئیس حفاظت محیط زیســت سراوان تصریح کرد: پرندگان کشف شده 

برای قرنطینه به باغ پرندگان این مجموعه انتقال یافتند.
یک گونی هروئین  

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی گفت: ماموران مبارزه با مواد مخدر 
لرستان، این شهرستان و سربازان گمنام امام زمان )عج(در پی دریافت خبری 
مبنی بر جابجایی مقادیری موادمخدر توسط دوسوداگر مرگ با یک دستگاه 
پژو پارس از استان های همجوار به بروجرد، موضوع را به صورت ویژه در دستور 
کار قرار دادند.سرهنگ علیرضا دلیری افزود: ماموران در محورهای مواصلاتی 
بروجرد مســتقر شده و سرنشین خودرو با دیدن تور ایست یک گونی حاوی 
موادمخدر را به بیرون پرتاب کرد و از خودرو پیاده و متواری شد.اما ماموران 

متهم را دستگیر و گونی موادمخدر نیز کشف و پژو پارس را توقیف کردند.
فرمانده انتظامی بروجرد اظهار داشت: با دستگیری دو سوداگر مرگ در 
این رابطه در بازرسی از  گونی مذکور ۱5کیلو و ۳۰۰گرم هروئین کشف شد.
دلیری اظهار داشــت: دو سوداگر مرگ با تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قضائی شدند.
توقیف یک لنج کالای قاچاق

بوشهر- ایرنا: فرمانده دریابانی استان بوشهر گفت: ماموران این فرماندهی 
در بازرســی از یک فروند لنج توقیفی، بیش از ۷4 میلیارد ریال انواع کالای 

قاچاق کشف کردند.
سرتیپ قلندر لشکری افزود: در بازرسی از شناور توقیفی، مقادیر زیادی 
انواع کالاهای خارجی قاچاق شــامل بیش از۳۸۰ هزار عدد قرص نیروزا، ۱6 
تن برنج، یک تن و ۸۰۰ کیلوگرم چای، چهار هزار و 59۳ عدد گوشی همراه 

و ۳9 هزار و ۷۱9 عدد لوازم جانبی گوشی همراه کشف کردند.
وی افزود: ۳۰ هزار متر پارچه و دیگر اقلام شامل تبلت، قطعات الکترونیکی، 
ساعت مچی، لوازم صوتی خودرو ،روغن زیتون، ادویه جات، انواع مواد آرایشی و 
بهداشتی و لوازم خانگی و از دیگر کالاهای قاچاق کشف شده از این شناور است.
فرمانده دریابانی استان بوشهر به دستگیری 5 متهم در این عملیات اشاره 
کرد و گفت: کارشناسان ارزش ریالی محموله های مکشوفه را ۷4میلیارد ریال 

برآورد کردند.
آتش دامن جنگل را گرفت

رشــت - ایرنا: مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری گیلان گفت: بر 
اثر وزش باد گرم شدید، 4۰ هکتار از اراضی جنگلی و کشاورزی استان دچار 

آتش سوزی شده است.
افشــین عزیزی افزود: طی یک شــبانه روز ۱4 مورد آتش ســوزی در 
شهرستان های لنگرود، لاهیجان، املش، سیاهکل و آستارا گزارش شد که در 

حال حاضر تمام این آتش سوزی ها مهار شده است.
وی عمده آتش ســوزی ها را بیشــتر در اراضی جنگلی و باغ های چای 
شهرستان سیاهکل عنوان و تصریح کرد: بعد از سیاهکل، بیشترین آتش سوزی 
مربوط به لاهیجان بوده است.مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری گیلان 
اظهار کرد: این آتش ســوزی ها عموماً سطحی و در حد تنه ای و سرشاخه ای 

بوده است.
روشن کردن آتش در جنگل های تنک و پراکنده حاشیه روستاها بیشتر 
به خاطر سوزاندن خار و خاشاک باغ ها و مزارع شالیزاری توسط روستاییان و 

کشاورزان با تصور غیرعلمی از بین رفتن آفات انجام می شود.
انفجار مین کشاورز را مجروح کرد

قصرشیرین- ایرنا: معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار قصرشیرین گفت: 
انفجار یک مین بجا مانده از دوران جنگ تحمیلی در این شهرستان منجر به 
مجروح شدن یک نفر شد.نعمت الله نازپرورده افزود: در جریان این حادثه یک 
دستگاه تراکتور متعلق به یکی از کشاورزان منطقه حین عملیات کشاورزی 
در حوالی پاسگاه قلعه سبزی از توابع بخش مرکزی شهرستان قصرشیرین با 
مین برخورد کرد که در اثر انفجار، راننده مصدوم شد.وی اظهار کرد: راننده 
به علت مصدومیت برای بهبود شــرایط جسمانی به بیمارستان منتقل و به 

تراکتور وی نیز خسارت وارد شد.
صدور قرار مالی برای قاچاقچیان سیگار

کرج-ایرنا:مدیرکل تعزیرات حکومتی البرزگفت: یک محموله قاچاق سیگار 
خارجی به ارزش 4 میلیارد ریال دراین استان کشف شد.

علی اکبر مختاری افزود: این محموله قاچاق در یک تانکر سوخت جاسازی 
شده بود که درمحدوده کلاک و درآزادراه تهران - کرج کشف شد.

وی اضافه کرد: پس از توقیف خودروی مذکور ۱۰6 کارتن سیگارخارجی 
کشف شد و ۲ نفر دستگیر شدند.

مختاری گفت: برای این متهمان ۱۰ میلیارد ریال قرارتامین صادرشــده 
است.

طوفان و تندباد شدید در لاهیجان جان یک پیرمرد 70 ساله را گرفت.
معاون عمرانی استاندار گیلان با اعلام این خبر گفت: بر اثر وقوع طوفان با سرعت 
۷5 کیلومتر در ساعت در لاهیجان و فرو ریختن دیوار وبیلبورد ورزشگاه لاهیجان 

پیرمرد ۷۰ ساله ای جان خود را از دست داد و به چند خودرو آسیب وارد آمد.
حجت شعبان پور گفت: طوفان شنبه شب به سقف چند واحد مسکونی آسیب 
زد و برخی درختان را قطع کرد.وی با اشاره به اینکه سرعت باد شنبه شب در آستارا 
به ۱۱5 کیلومتر در ساعت رسید تصریح کرد، بر اثر شدت باد چند فقره آتش سوزی 
در لاهیجان و لنگرود رخ داد.شعبان پور سقوط درختان، از جا کنده شدن سربندی 
برخی منازل و... را از حوادث تندباد عنوان کرد و یادآور شد: تندباد شدید روز شنبه 

از آستارا آغاز و موجب خسارت در این شهر و تالش شد.
وی خاطرنشان کرد: میزان خسارت این طوفان به گیلان میلیاردی بوده و اعلام 

قطعی خسارت در حال بررسی است.

طوفان در لاهیجان 
جان پیرمردی را گرفت

وزیر بهداشــت با بیان اینکه در حادثه تصادف 
دو قطار در ســمنان همه قصــورات تنها در یک 
بی مسئولیتی فرد خلاصه شد و صحبت های دیگری 
مطرح نشده است، گفت: ان شاءالله سایر ارگان ها در 

این زمینه درست عمل کرده باشند.
به گزارش فارس، ســید حسن قاضی زاده هاشمی در 
دومین کنگره تروما اظهار داشــت: مشکل تروما منحصر 
به دفاع مقدس نیســت و این مسئله در کشور ما در حال 
تبدیل شــدن به یک مصیبت بزرگ بــرای خانواده های 

ایرانی شده است.
قاضی زاده هاشمی افزود: بدتر از آن شرایطی بوده که 
در نظام ســلامت میلیاردها تومان برای درمان برخی از 
بیماری ها هزینه می شود در حالی که به مسئله پیشگیری 
از سوانح ترومایی که مهمترین  آن حوادث جاده ای است 

توجه چندانی نمی شود.
وی ادامــه داد: در ســال حدود ۱۸ هــزار نفر بر اثر 
حوادث ترومایی می میرند و ۲۰۰ هزار معلول با گرفتاری 
روحی شدید تا آخر عمر خود با معلولیت سر می کنند لذا 

پیشگیری در زمینه تروما بسیار حائز اهمیت است. 
هاشمی گفت: راه اندازی سامانه اورژانس در این زمینه 
بسیار مؤثر است و تأمین کمبودها و ساماندهی اورژانس 
هوایی قطعاً  تا درصد قابل توجهی می تواند عوارض ماندگار 

ناشی از حوادث تروما را کاهش دهد.
وی خاطــر نشــان کرد: ارجاع ســریع مصــدوم به 
نزدیک تریــن محل درمان و اعمال اصول کامل و صحیح 
انتقال آن و همچنین ارتقاء اورژانس هوایی در زمینه کاهش 

حوادث ترومایی به شدت مؤثر است.
وزیر بهداشــت با تأکید بر اینکــه حوادث تروما قابل 
پیشگیری اســت، گفت: قطعاً  نمی توان همه انتظارات را 
از وزارت بهداشــت داشت زیرا همکاری دستگاه ها در این 
زمینه باید به گونه ای باشــد تا منجر به کاهش حوادث و 
سوانح ترافیکی که مهم ترین عامل بروز مرگ های ناشی از 

تروما در کشور است، شود.
وی با اشاره به اینکه با افزایش تولید خودروها حوادث 
تروما و کشته های ناشی از آن برای مردم نوعی عادت شده 
است، گفت: افراد جامعه به شنیدن این اخبار عادت کرده اند 
مثلًا این مسئله که هفته ای دو هواپیما سقوط کند و همه 

افراد آن بمیرند امری عادی تلقی شده است. 
هاشــمی تأکید کرد: همکاری قــوه مقننه، مجریه و 
قضاییه تأســف آور است البته اگر بگویم برایم حاشیه ساز 

می شود و اگر نگویم هم نمی شود.
وزیر بهداشت تصریح کرد در چنین کشوری با فرهنگ 
و تمدن انقلابی غنی، جوانانمان در بهترین دهه سنی به 
راحتی در حوادث ترافیکی جان خود را از دست می دهند.
هاشــمی ادامه داد: سالها اتومبیل می سازیم در حالی 
که می توانیم تحقیق کنیم کدام اتومبیل ها بیشــترین بار 
حوادث را به وجــود آورده البته اگر حرفی در این زمینه 

گفته شود می گویند اشتغال را از بین می برید. 
وی تصریــح کرد: کوتاهی ها در این زمینه بار مالی بر 
دوش ســلامت گذاشته است که این مسائل قابل کنترل 
است، البته به شرطی که رانت یا خط ویژه ای در این زمینه 

وجود نداشته باشد. 

هاشــمی اظهار داشت: در موضوع صنعت و نظایر آن 
مالیات محدود ایجاد می کنیم تا کنترل هایی صورت گیرد 
اما این مســئله به شــرطی قابل قبول است که تبعیضی 

وجود نداشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: اگر چه سالها آمار تصادفات ثابت 
مانده ولی متأسفانه اکنون پنجمین کشور دنیا با بیشترین 
میزان کشــته های تصادفات و معلولیت سوانح ترافیکی 
هســتیم همچنین از نظر وجود قربانیان سنین پایین در 

این زمینه بالاترین رتبه را داریم.
هاشمی اضافه کرد: سؤال من به عنوان وزیر بهداشت 
این اســت که ما در کجای این نظــام تصمیم گیری قرار 
داریم؟! هیچ جا؛ باید آن قدر بایستیم که اتومبیلی تصادف 
کند یا حادثه ترافیکی روی دهد و برویم درمان کنیم. نظام 
بیمه ای هم ذخایرش در این زمینه محدود است پس چرا 

اقدامات پیشگیرانه صورت نمی گیرد.
وی تصریح کرد: موتورسیکلت مهمترین عامل مرگ 
و میر در کشور است اما چرا مسئولان تولید آن را متوقف 
نمی کنند در حالی که می دانند این وسیله اصلی ترین علت 

مرگ و میر جوانان بوده است.
وزیر بهداشت عنوان کرد: در این زمینه فقط در برخی 
مباحث از صنعت سؤال می شود و این مسئله مطرح نیست 
که چه کســی اجازه تولید می دهد و همه انتظار از حوزه 

درمان دارند.
هاشــمی گفت: در حادثه تصادف دو قطار در سمنان 
همه قصورات تنها در یک بی مســئولیتی فرد خلاصه شد 
و صحبت های دیگری مطرح نشــده است. ان شاءالله سایر 

ارگان ها در این زمینه درست عمل کرده باشند.
وی افزود: قطعاً در اســتانی که ایــن حادثه رخ داده 
است ستاد بحرانی وجود داشته و حالا برای ما سؤال مهم 
این اســت که اورژانس در زمان بروز حادثه در چه زمانی 
حضور یافته و یا آب آتش نشانی آن لحظه کجا بوده است.

 وزیر بهداشت ادامه داد: ستاد کنترل ترافیک جاده ای 
که مسئول ساماندهی سریع وضعیت جاده ای و راهگشایی 
برای تیم اورژانس است آن لحظه کجا بوده و به طور کلی 

چگونه این بحران مدیریت شده است.
هاشــمی تصریح کرد: باید در ایــن زمینه برخوردی 
شود تا درس عبرتی باشد و در واقع از بروز چنین حوادثی 
پیشگیری شود. لذا اگر خاطی در این زمینه است خواهشاً 
دل رحمی نکنید و همان طور که انقلابی هســتید انقلابی 

رفتار کنید و نوع عملکرد بازدارنده باشد نه دلسوزانه.
وی افزود: شــاید درست نباشد بگویم ولی مردم ما به 
قضا و قــدر معتقدند و با وجود اینکه مردم نجیبی داریم 
زمانی کــه حادثه ای رخ می دهد می گوینــد قدر بوده و 
راضی می شــوند در حالی که مهم ترین مسئله پیشگیری 

از حوادث است.
وزیر بهداشــت با اشــاره به حادثه تروریســتی حله 
عراق،گفت: شــاید حوادث ترافیکی یا برخورد قطارها در 
سمنان تا حدی قابل پیشــگیری باشد ولی برای حادثه 
اربعین این مســئله قابل پیشگیری نبوده چرا که همه ما 
اطلاع داریم که راهپیمایی اربعین با چه شرایطی و با چه 
امنیــت کاملی برای زائران برگزار شــد اما بعد از آن نگاه 

امنیتی کمی فروکش کرد.

از بعد از ظهر امروز با نفوذ جریانات سرد شمالی 
در سواحل غربی و مرکزی دریای خزر، ارتفاعات و 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی، و به تدریج در اواخر 
وقت در ارتفاعات شمال شرق کشور و مناطق شمالی 

شمال غرب بارش باران آغاز می شود.
مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: امروز 
در برخی مناطق غرب و زاگرس مرکزی ابرناکی، بارش باران 
و وزش باد رخ خواهد داد و از بعد از ظهر با نفوذ جریانات 
سرد شمالی و نزدیک شدن ناوه تراز میانی جو برای سواحل 
غربــی و مرکزی دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های جنوبی 
البرز مرکزی، و به تدریج در اواخر وقت در ارتفاعات شمال 
شرق کشور و مناطق شمالی شمال غرب بارش باران و وزش 
باد پیش بینی می شــود که در مناطق سردسیر و ارتفاعات 

بارش به صورت برف خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، احد 
وظیفه افزود: فردا با تقویت سامانه مذکور، ناپایداری ها تشدید 
شده و علاوه بر مناطق فوق، شمال غرب، بخش هایی از مرکز 
و شرق ســواحل را فرا خواهد گرفت که در برخی مناطق 

شمالی کشور با وزش باد شدید موقتی همراه خواهد بود.
وظیفه شــدت بارش را امروز در شــرق لرستان و فردا 
در استان های گیلان و چهارمحال و بختیاری اعلام کرد و 
متذکر شــد: از امروز کاهش دما در سواحل دریای خزر و 
شمال غرب رخ خواهد داد و تا روز چهارشنبه روند کاهش 
دما برای استان های واقع در این منطقه ادامه خواهد داشت.
 به گفته وی، اوایل امروز مناطق مرکزی خلیج فارس 
و همچنیــن از اواخــر وقت و طی فــردا دریای خزر مواج 

خواهد بود.
همچنین سازمان هواشناسی اعلام کرد: امروز و فردا در 
اســتان های ساحلی دریای خزر و شمال غرب کشور دمای 
هــوا  5 تا ۱۰ درجه کاهش می یابد، از این رو رخداد رگبار 
ورعد وبرق درمناطق ذکر شده در زاگرس مرکزی و اختلال 
در تردد جاده های کوهستانی البرز به دلیل بارش برف و مه 

آلود بودن پیش بینی می شود. 

رئیس گروه مراکز روزانه توانبخشی بهزیستی از 
آغاز غربالگری اوتیسم برای کودکان دو تا پنج سال 
خبر داد و گفت: پرسشنامه به همراه آدرس پایگاه ها 
برای مراجعه حضوری خانواده ها در سایت سازمان 

بهزیستی منتشر شده است.
مریم پور ســید بــه فارس گفت: متاســفانه به همه 
کودکان مبتلا به اوتیســم در کشور دسترسی نداریم به 
همین دلیل، آزمون معتبری که ۱۰ گزینه ای است برای 
شناســایی کودکان مبتلا به اوتیسم در کشور در سایت 
سازمان بهزیستی قرار گرفته و کار مداخله به صورت تیمی 
برای این کودکان متشکل از پزشک، روانپزشک، مددکار، 

شنوایی سنجی و گفتار درمانی اجرا می شود.
پور سید افزود: شروع برنامه غربالگری اوتیسم در کشور 
از ۱۲ آذر ماه بوده و ما به صورت پرسشنامه آن را در سایت 
سازمان قرار داده ایم. همچنین آدرس پایگاه ها برای مراجعه 

حضوری خانواده ها هم در سایت منتشر شده است.
وی ادامــه داد: چنانچه کودکــی در غربالگری اولیه 
اوتیسم از لحاظ ابتلا به طیف اوتیسم مثبت شناسایی شود، 
برای تشخیص دقیق تر به مراکز ارجاع داده خواهد شد و 

در این حوزه تأمین اعتبار صورت گرفته است.
رئیس گروه مراکز روزانه آموزشی توانبخشی بهزیستی 
کشــور گفت: این غربالگری برای کودکان دو تا پنج سال 
است و اگر کودکی سه علامت از علائم اوتیسم را به صورت 

تکراری داشــت، خانواده باید به اختلال اوتیسم مشکوک 
شود و به مراکز بهزیستی مراجعه کند.

علائم بیماری اوتیسم
وی در مورد این علائم گفت: تقلید نکردن کودکان از 
رفتار بزرگسالان، بروز حالت ترس یا وحشت شدید، استفاده 
از اشاره به جای کلام برای مطرح کردن درخواست، بخشی 

از نشانه های کودکان اوتیسم است.
پور سید افزود: این کودکان صداهایی با تن زیر به طور 
مثال صدای »ای ای ی« و صداهای مشابه برای برانگیختن 
خود ایجاد می کنند؛ زمانی که تشــویق می شوند یا اینکه 
دیگران تلاش دارند آنان را ســرگرم یا شــاد کنند، شاد 
نیستند و به نقطه ای خیره می شوند. همچنین زمان حضور 
دیگران از خود واکنشی نشان نمی دهند و از ارتباط چشمی 
امتناع می کنند و زمانی که فرد دیگر به او نگاه می کند به 

جای دیگر نگاه می کنند.
وی ادامه داد: کودکان اوتیســمی برای اشاره به خود 
از کلمه »من« اســتفاده نمی کنند؛ همچنین دســت ها 
و انگشــتان را کنــار بدن خود به شــکل پرنده یا جلوی 
چشمانشان تکان می دهند و اشیاء مختلف مانند اسباب 
بازی را بیش از حد می بویند؛ لذا اگر کودکی سه علامت 
از علائم ذکر شــده را به صورت تکراری داشــت، خانواده 
باید به اختلال اوتیسم مشکوک شود و به مراکز بهزیستی 

مراجعه کند.

کنایه وزیر بهداشت به معرفی یک نفر مقصر در تصادف قطار تبریز:

ان شاءالله سایر ارگان ها در حادثه سمنان درست عمل کرده باشند

رئیس پلیس فتای تهــران بزرگ در توصیه به 
شهروندان در رابطه با امنیت بانکداری الکترونیک، 

گفت: پول پس انداز از پول جاری جدا شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس فتا، ســرهنگ 
محمدمهدی کاکوان افزود: این موضوع در دنیا جا افتاده 
اســت که پول های جاری در حساب های متصل به کارت 
اســت و پول پس انداز در حسابی قرار می گیرد که متصل 

به کارت نیست.
کاکوان گفت:  زمان استفاده از کارت بانکی، فروشنده 

باید دستگاه پوز را در اختیار ما قرار دهد.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به نحوه استفاده 
از اینترنت بانک، گفت: برای استفاده از اینترنت بانک باید 
از کارت بانکی  استفاده شود که کارت بانکی جاری ماست 
و پس انداز نیســت. اینترنت بانک بسیار کار را سهل کرده 
اما این سرعت شــامل حال مجرمان نیز می شود چرا که 

مجرمان در کمین هستند.
کاکــوان اضافه کرد: وقتی از اینترنت بانک اســتفاده 
می کنید نام بانکی را می زنید و لوگوی آن بانک را می بینید 

که چشمان  شما به آن عادت دارد. از شما شماره مشتری و 
پسورد را می  خواهند. حتی صفحه کلید برای ایمنی بیشتر 
را می  بینید و حروفی که باید برای تایید آن را تایپ کنید، 

غافل از اینکه آدرس اینترنتی را چک کرده باشید.
وی تاکید کرد: افرادی که می خواهند از اینترنت بانک 
استفاده کنند باید آدرس بانک را خودشان تایپ کنند تا 

در دام فیشرها و فیشینگ نیفتند.
کاکوان اضافه کرد: این عادت بدی اســت که شــما 
بخواهید از یک اینترنت بانک اســتفاده کنید و بیایید در 
موتورهای جستجو آن را تایپ کنید. یعنی به طور مثال در 
سایت گوگل و یاهو نام بانک را تایپ کنید. وقتی شما در 
موتور جستجو نام آن بانک را تایپ کنید هر آنچه در دنیای 
اینترنت مربوط به آن است را می آورد بنابراین اگر صفحه 
اینترنت بانک جعلی ساخته شده باشد موتور جستجو آن 

را می آورد لذا این کار درستی نیست.
وی افزود: آدرس سایت بانکی که دائم تبلیغ می  شود 
را بایــد خودمان تایپ کنیم تا به صفحه اصلی بانک مورد 

نظر برویم.

توصیه های پلیس فتا برای امنیت بانکداری الکترونیک نفوذ جریانات سرد شمالی 
از امروز و آغاز بارندگی 

در برخی مناطق

لزوم مراجعه به پزشک در صورت داشتن ۳ نشانه در کودک  

غربالگری اوتیسم آغاز شد

مدیر واحد صدور آرم ســازمان ترافیک از 
آغاز ثبت نام آرم های سالانه ورود به محدوده 
طرح ترافیک از روز پنج شنبه 1۸ آذر95 خبر 
داد و گفت: متقاضیان به مدت حدود دو هفته 
و تا ۳0 آذر فرصت دارنــد تا از طریق آدرس 
اینترنتی www.tehran.ir . نســبت به ثبت نام در 

سامانه مذکور اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، مصطفی قنبرنژاد با بیان این که 
لایحه پیشــنهادی طرح ترافیک سال96 به زودی به 
شورای اسلامی شهر ارایه می شود، گفت: متقاضیان از 
تاریخ ۱۸آذر فرصت دارند با مراجعه به سایت اینترنتی 
www.tehran.ir نسبت به ثبت نام در این سامانه برای 

دریافت طرح سالانه ترافیک اقدام کنند.
مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک شهرداری 
تهران با اشــاره به این که مطابق ســال های گذشته 
ثبت نــام آرم طــرح ترافیک الکترونیکی اســت و از 
طریق ســایت شهرداری تهران انجام می شود، گفت: 
برابر قانــون مجوز طرح ترافیک بــرای خودروهای 
فرسوده صادر نمی شــود. در عین حال در این دوره 
نیز مانند دوره قبــل، به جز آمبولانس های اورژانس 
تهران، خودروهای امدادی آتش نشانی و خودروهای 
پلیس و همچنین اتوبوس های شرکت واحد تهران و 
تاکسی های تهران که تمام یا بخشی از مسیر آنها در 
محدوده طرح ترافیک قرار دارد و تمامی خودروهای 
عمومی و امدادی که نیاز به مجوز دارند، باید نسبت 
به اخذ مجوز طــرح ترافیک اقدام کنند. در غیر این 
صورت ورود آنها به محــدوده، به منزله تخلف ورود 

ممنوع خواهد بود.
وی در پایان از شهروندان خواست چنانچه ورود 
هر روزه شان به محدوده طرح ترافیک ضرورت دارد، 
نســبت به ثبت نام اقدام کنند، در غیر این صورت از 

آرم های روزانه و هفتگی استفاده کنند.

پنج شنبه این هفته آغاز 
ثبت نام طرح ترافیک 96 

معاون مشــمولان و امور معافیت های سازمان 
وظیقه عمومی ناجا گفت: غیبت مشمولان دارای 
فرزند معلول ذهنی و ناتوان کننده، با تایید نوع و 
شدت معلولیت توسط سازمان بهزیستی و شورای 
پزشکی رده های وظیفه عمومی، مانع رسیدگی به 

درخواست معافیت آنان نخواهد بود.
بــه گزارش پایــگاه خبری پلیس، ســرهنگ نجف 
حمیدزاده اظهار داشــت: پیــرو هماهنگی های صورت 
گرفته با ســتاد کل نیروهای مسلح و به منظور حمایت 
بیشــتر از معلولان و خانواده های آنان، این امکان فراهم 
شده تا مشمولان دارای فرزند معلول ذهنی و ناتوان کننده 
که بــه هردلیلی غیبت کرده و وضعیت خدمتی خود را 
مشــخص نکرده اند نیز بتوانند برای معافیت از خدمت 

سربازی اقدام کنند.
وی بــا تاکید بر اینکه این مســاعدت تنها شــامل 
معلولیت های ذهنی و ناتوان کننده می باشــد، افزود: نوع 
معلولیت و شدت آن می بایست توسط سازمان بهزیستی 
تایید شــده و پس از ثبت درخواســت معافیت در دفاتر 
خدمــات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( ، با ارســال 
دعوتنامه از ســوی وظیفه عمومی برای مشمول، پرونده 
در شورای پزشــکی رده های وظیفه عمومی نیز بررسی 
می شود و درصورت تایید معلولیت، پرونده در سیر مراحل 

رسیدگی و صدور کارت معافیت قرار خواهد گرفت.
این مقام مسئول بیان داشت: شرط اصلی برای تایید 
کلیه معافیت های مربوط به معلولان در سازمان بهزیستی، 
مراقبت از آنان در کانون خانواده است که این امر منطبق 
با روح قوانین و اصل توانمندسازی خانواده ها برای حمایت 

و نگهداری معلولان است.
گفتنی است، شــرط اصلی برای اســتفاده از انواع 
معافیت ها، نداشــتن غیبت است که استفاده از معافیت 

فوق برای مشمول غایب، استثناء است.

مشمولان غایب دارای فرزند 
معلول ذهنی معاف می شوند

مسئول پســت بانک یکی از روستاهای بیضا در 
استان فارس 1۳ میلیارد ریال کلاهبرداری کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، راز کلاهبرداری این مســئول 
پست بانک که با ترفندی ماهرانه و با جلب اعتماد مشتریان 
بانک ۱۳ میلیارد ریال از آنها کلاهبرداری کرده بود با پیگیری 

یکی از مالباختگان فاش شد.
تحقیقــات پلیــس در این باره با شــکایت چند نفر از 

مسئولان پست بانک آغاز شده است.
شاکیان مدعی بودند مسئول بانک آنها را فریب داده و 

از آنان کلاهبرداری کرده است.
یکی از شاکیان گفته است: یک روز برای پرداخت قبض 
آب و برق به بانک مراجعه کردم و این مســئول مدعی شد 
که سیستم قطع است و از من خواست پول و قبض را به او 
بدهم تا در زمان وصل شدن سیستم قبض را پرداخت کند.
من هم به دلیل مشغله ای که داشتم این کار را کردم. در 
این مدت مدام قبض ها را به او می دادم تا پرداخت کند اما 
هر بار بدهی می آمد و وقتی موضوع را جویا می شدم مدعی 

می شد که حتما از طریق ادارات اشتباهی صورت گرفته است.
او ادامه داد:  در این بین فهمیدم که بقیه مردم هم این 
کار را کرده اند اما آنها هم برایشــان بدهی آمده است. این 
ماجرا چند ماه طول کشید و کم کم همه فهمیدیم که خبری 

از پرداخت قبض نیست و سرمان کلاه رفته است.
این مرد تنها شاکی این پرونده نبود و رفته رفته تعداد 
شاکیان که همگی آنها مردم روستا بودند زیاد شد. با پیگیری 
بازپرس و انجام تحقیقات در این باره معلوم شد متهم اصلی 
پرونده که مسئول پست بانک است همه پول ها را گرفته و 
نســبت به پرداخت قبوض اقدام نکرده و پولها را به حساب 

شخصی اش واریز می کرده است.
متهــم که چندیــن میلیارد تومان به حســابش واریز 
شــده بود وانمود می کرد فردی خیر است و با پول هایی که 
طعمه هایش به وی داده بودند به افراد نیازمند کمک می کرد 

و در قبال آن سود می گرفت.
برای مسئول پست بانک این روستا قرار بازداشت موقت 

صادر شد.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
اصفهــان از اجرای طرح تعقیب قاچاقچیان  کالا در 
فضای مجازی خبر داد و گفــت: در این زمینه 116 
ســایت فروش قاچاق کالا شناسایی و با عوامل آنها 

برخورد شده است.
ســرهنگ ســیدمصطفی مرتضوی افــزود: داروهای 
غیرمجاز، تلویزیون LCD، وسایل و داروهای غیرمجاز جنسی، 
لوازم خانگی و گوشی های همراه بیشترین محصولات قاچاقی 

هستند که در فضای مجازی تبلیغ می شوند.
وی تصریح کرد: ســایت هایی که بــه عرضه کالاهای 
خارجی به قیمت بانه، توزیع در انبارهای خانگی، و همچنین 
فروشگاه های غیرمجاز و یا قیمت های غیرمتعارف می کنند، 

قطعاً فعالیت آنها در زمینه قاچاق است.

در دو سانحه رانندگی در استان های هرمزگان 
و مازندران 21 دانش آموز مجروح شدند و یک 

دانش آموز جان خود را از دست داد.
به گزارش خبرنگار کیهان از جاسک، مدیر شبکه 
بهداشت و درمان جاســک گفت: یک دستگاه وانت 
نیسان ســرویس حامل دانش آموزان در کیلومتر ۸۰ 

محور جاسک - بشاگرد دچار حادثه واژگونی شد. 
عباس ابراهیمی افــزود: به دنبال بروز این حادثه 
نیروهای امدادی در محل سانحه حضور یافتند و ۱۸ 

دانش آموز پسر و دختر بشاگردی که در نیسان عازم 
مدرســه بودند را به بیمارســتانی در جاسک منتقل 

کردند.
وی تصریح کرد: ۱۸ مصدوم این سانحه به صورت 

سرپایی درمان و از بیمارستان مرخص شدند.
لازم به ذکر اســت، دانش آموزان بشــاگردی این 
حادثه در مدارس جاسک مشغول به تحصیل هستند 
که در این مســیر با سوار شدن در قسمت بار خودرو 

وانت نیسان در حال تردد بودند.

همچنین به گزارش ایرنا از ســاری، یک دستگاه 
وانت صبح دیروز با سرویس دانش آموزان دبیرستانی در 
قائم شهر تصادف کرد که در اثر آن یک دانش آموز جان 
باخت و ۳ هم مدرسه ای او نیز زخمی شدند. سخنگوی 
فوریت های پزشــکی مازندران گفت: مصدومان این 
حادثه در بیمارستانی در قائم شهر بستری شده اند که 
وضعیت عمومی ۲ دانش آموز وخیم گزارش شده است. 
زکریا اشکپور افزود: در این تصادف یکی از سرنشینان 

وانت کاپرا نیز زخمی شده است.

کلاهبرداری 13 میلیاردی 
مسئول پست بانک روستای فارس از روستاییان

در استان های هرمزگان و مازندران

سوانح رانندگی سرویس دانش آموزان یک قربانی گرفت

شناسایی 116 سایت 
قاچاقچیان

سرویس شهرستان ها - 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از هلاکت یک 
شرور مسلح و کشــف سه قبضه سلاح جنگی طی 
یک عملیات مسلحانه در شهرستان رودان خبر داد.
ســرتیپ عزیزالله ملکی اظهار داشت: ماموران پلیس 
امنیت عمومی شهرســتان رودان با خبر شدند تعدادی از 
اشــرار مسلح در اطراف ایستگاه بازرســی فاریاب اقدام به 
راهزنی و  اخاذی از اتباع بیگانه غیرمجاز که قصد دور زدن 
از ایستگاه ایست و بازرسی را دارند می کنند که موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با اشاره به  اینکه بلافاصله اکیپی از ماموران پلیس 
امنیت عمومی با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر، آگاهی 
و یــگان امداد به محل اعــزام و اجرای کمین کردند، بیان 
داشت: اشرار به محض مشاهده ماموران اقدام به تیراندازی 
کردند که در این عملیات مســلحانه یکی از اشــرار به نام 
»سام پ« ۳۳ ساله اهل شهرستان یاسوج به هلاکت رسید 
و دیگر اشــرار که عرصه را بر خود تنگ دیدند با توجه به 

تاریکی هوا و صعب العبور بودن منطقه از محل گریختند.
فرمانده انتظامی هرمزگان تصریح کرد: در پاکسازی از 
محل درگیری ســه قبضه سلاح جنگی، دو تیغه خشاب و 
4۱ دستگاه گوشی موبایل، مقادیری وجه نقد مسروقه و پنج 
عدد ساعت مچی کشف شد؛ همچنین تلاش برای شناسایی 

و دستگیری دیگر اعضای این باند شرور ادامه دارد.
ملکی، عمده جرایم ارتکابی اعضای این باند را سرقت و 
راهبندی مسلحانه، اخاذی به صورت مسلحانه از اتباع بیگانه 
غیرمجاز و کوله بران عبوری از نقاط کوهستانی عنوان کرد.

هلاکت یک شرور مسلح
 در رودان


